



2017-11-16

Motion till Regionfullmäktige

Inför ett program mot hedersrelaterat våld

Hedersvåldets konsekvenser blir mer och mer uppmärksammade i vårt samhälle. I hederns namn utförs könsstymning och oskuldskontroller. En svår problematik som döljs i hårt patriarkala strukturer. Beräkningar om att över 70 000 personer är utsatta är oroväckande. Flickor och pojkar, kvinnor och mäns liv och rättigheter begränsas. Våld och hot uttalas mot dem som inte följer eller går emot de tysta regler som råder. Skam och skuld ökar utsattheten och ökar lidandet. Utsatta får söka skydd, begära skyddad identitet, lämna sin bostadsort, vänner, sitt nätverk och sin trygghet. I värsta fall blir de dödade av sina anhöriga. Det mänskliga lidandet är i dessa fall enormt och en stor anledning till fysisk såväl som psykisk ohälsa.

För Liberalerna är det en självklarhet att alla som lever och bor i Sverige skall få sina mänskliga rättigheter tillgodosedda och respekterade och ha rätten till ett hälsosamt liv i frihet utan begränsningar av sin personliga integritet

Arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck är komplext och berör många olika offentliga och civila aktörer som skolan, socialtjänsten, Region Västmanland, polisen och frivilligorganisationer.

Att ta fram ett sammanhållet program för detta arbete skulle kunna bidra till effektivare metoder, tydligare prioriteringar och bättre samordning. Det skulle medverka till att frågan lyfts och att Region Västmanland tydligt markerar att hedersvåld existerar och att det är fullständigt oacceptabelt. I alltför många kretsar ifrågasätts fortfarande förekomsten av hedersrelaterat förtryck och våld.

Liknande program finns i många kommuner. I dessa handlingsplaner framkommer tydligt att åtgärderna bygger på delat ansvar och vikten av samarbete mellan olika offentliga aktörer.

Med anledning av ovanstående föreslås Regionfullmäktige besluta:

- Att Regionfullmäktige ger regionstyrelsen i uppdrag att ta fram ett program för regionens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck

Anita Lilja-Stenholm (L)